
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 36 GODINA: LVII DANA:25.novembar 2021. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE  

Broj:III-561-102/2021 

Dana: 25.11.2021. godine 

S u b o t i c a    

Trg Slobode br.1 

 

 Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 10. Zakona 

o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srbije“, br. 129/07, 83/14 – dr. zakon, 101/16 – dr. 

Zakon i 47/18), člana 58. stav 1. tačka 10). Statuta 

Grada Subotice Subotice ("Službeni list grada 

Subotice", br. 27/19 - prečišćen tekst, 13/21 i 16/21), 

i Protokola o saradnji između Saveta Evrope, 

Ministarstva za ljudska i manjinska prava i društveni 

dijalog i Grada Subotice broj II-90-10/2021 od 

02.11.2021.godine,  

 Gradsko veće Grada Subotica na 37. sednici 

održanoj 25.11.2021. godine,  donosi   

 

O D L U K U  

o obrazovanju institucionalne radne grupe u 

okviru faze 2 programa „ROMAKTED“ 

 

Osnivanje i položaj grupe 

 

Član 1. 

 Obrazuje se Institucionalna radna grupa u 

okviru faze 2 ROMAKTED programa (u daljem 

tekstu: Institucionalna radna grupa), u cilju 

unapređenja komunikacije i koordinacije aktivnosti, 

te poboljšanja delotvornosti rada službi koje se na 

lokalnom nivou bave problemima Roma kao 

povremeno radno telo gradskog veća. 

 

Članovi Institucionalne radne grupe 

 

Član 2. 

 Institucionalna radna grupa ima 15 članova. 

 Članovi Institucionalne radne grupe su: 

1. Ilija Đukanović, član Gradskog veća grada 

Subotice zadužen za oblast socijalne zaštite i 

zdravstva, koordinator institucionalne radne 

grupe; 

2. Klaudija Kurina, koordinator za romska pitanja 

grada Subotice, član; 

3. Magda Fehervari, zamenik sekretara Sekretarijata 

za društvene delatnosti, član; 

4. Dubravka Rodić, sekretar Sekretarijata za 

finansije, član; 

5. Radoslav Vukelić, sekretar Sekretarijata za 

komunalne poslove, energetiku i saobraćaj, član; 

6. Melinda Nađ Kišeroš, sekretar Sekretarijata za 

građevinarstvo, član;  

7. Ivanka Beoković, direktorica Doma zdravlja u 

Subotici, član; 

8. Miroslava Bagavac, direktorica Centra za 

socijalni rad u Subotici, član; 

9. Verica Vujadinović, direktorica filijale 

Nacionalne službe za zapošljavanje u Subotici, 

član; 

10. Mirjana Stevanović, direktor Osnovne škole 

"Matko Vuković" u Subotici, član; 



Strana 2 – Broj 36                                             Službeni list Grada Subotice                                        25.novembar 2021. 

11. Nebojša Markez, direktor Predškolske ustanove 

"Naša radost" u Subotici, član; 

12. Milanka Kostić, član Gradskog veća grada 

Subotice zadužena za oblast kuture, član; 

13. Nataša Aleksić, član Gradskog veća grada 

Subotice zadužena za oblast sporta i omladine, 

član; 

14. Đerđ Šugar, direktor JKP "Vodovod i 

kanalizacija" u Subotici, član; 

15. Srđan Đurđević, predstavnik Policijske uprave u 

Subotici, član.  

 

 Na sastanke Institucionalne radne grupe se 

mogu pozivati stručnjaci i predstavnici/ce drugih 

organa i organizacija, ako je to potrebno radi 

informisanja članova Radne grupe o određenom 

pitanju (npr. zaštitnik građana, predstavnici/ce 

organizacija civilnog društva, medija i sl.) 

 

Zadaci Radne grupe 

 

Član 3.  

 Zadaci članova Institucionalne radne grupe 

su: 

- učestvovanje u kreiranju i implementaciji 

zajedničkih aktivnosti/planova sa lokalnom 

akcionom grupom ROMAKTED programa, 

facilitatorom i nacionalnim ROMAKTED 

timom; 

- obezbeđivanje stalne komunikacije i saradnje sa 

predstavnicima/cama lokalne akcione grupe 

ROMAKTED programa, facilitatorom i 

koordinatorom nacionalnog tima ROMAKTED 

programa;  

- učestvovanje na radionicama i obukama koje će 

organizovati facilitator i/ili koordinator 

nacionalnog tima ROMAKTED programa; 

- podržavanje ostvarivanja pozitivnih promena u 

tekućim administrativnim praksama (ocenjene 

kao takve, kako od strane zaposlenih u lokalnoj 

samoupravi, tako i od romske zajednice), a koje 

su rezultat gore navedenih treninga i dijaloga sa 

romskom zajednicom; 

- aktivno podržavanje i učestvovanje u 

proceni rezultata i uticaja koji program 

ostvaruje na terenu; 
- pravovremeno izveštavanje gradonačelnika o 

napretku implementacije ROMAKTED 

programa i staranje da su sve predložene odluke 

uzete u obzir i dostavljene donosiocima odluka 

na razmatranje;  

- razmena informacija o tekućim poslovima i 

inicijativama u delokrugu svih organa i 

organizacija , kao i podataka, u skladu sa 

propisima o zaštiti podataka o ličnosti; 

- učestvovanje u izradi ili reviziji lokalnog 

akcionog plana za socijalno uključivanje 

Roma i Romkinja zajedno sa lokalnim 

akcionim grupama iz romske zajednice, koje 

su uspostavljene u okviru ROMAKTED 

programa;  

- promovisanje integracije lokalnog akcionog 

plana za socijalno uključivanje Roma i 

Romkinja u razvojne strateške dokumente i 

planove lokalne samouprave;  

- pružanje podrške sprovođenju lokalnog 

akcionog plana za socijalno uključivanje 

Roma i Romkinja, uključujući i aktivnosti 

koje su integrisane u razvojnim strategijama 

grada, putem predlaganja alokacije lokalnih 

resursa kao i obezbeđivanjem, ukoliko i 

kada je to moguće, drugih izvora 

finansiranja, uključujući EU fondove; 
- ukazivanje nadležnim organima na slučajeve 

diskriminacije prema romskoj zajednici u gradu;  

- promovisanje i podržavanje uključivanja Roma i 

Romkinja u donošenje odluka na lokalnom 

nivou (posebno njihovo uključivanje u rad 

organa i tela grada, školskih odbora, saveta 

roditelja itd.); 

- iniciranje donošenja odluka nadležnih organa 

grada i drugih organa i organizacija kojima se 

unapređuje položaj Roma; 

- učestvovanje u aktivnostima kojima se 

promoviše multikulturalnost;  

- informisanje stanovništva grada o romskoj 

kulturi i o položaju Roma u gradu; 

- preduzimanje drugih aktivnosti u cilju 

unapređenja položaja Roma u gradu, u skladu sa 

zakonom i opštim aktima grada. 

 

Poslovnik Institucionalne grupe 

 

Član 4. 

 Institucionalna radna grupa obavlja svoje 

zadatke u skladu sa definisanim aktivnostima 

ROMAKTED programa. Rad Institucionalne radne 

grupe bliže se uređuje Poslovnikom o radu koji se 

usvaja većinom glasova prisutnih članova 

Institucionalne radne grupe. 

 

Sredstva za rad 

 

Član  5. 

 Sredstva za rad Radne grupe obezbeđuje grad 

Subotica. 

 Članovi Radne grupe ne primaju posebnu 

naknadu za učešće u radu Radne grupe. 

 

Izveštavanje 

 

Član 6. 

 Institucionalna radna grupa podnosi godišnji 

izveštaj o radu Gradskom veću, na osnovu usvojenog 



25.novembar 2021.                                         Službeni list Grada Subotice                                       Broj 36 – Strana 3 

godišnjeg plana rada, najkasnije do 1. marta tekuće 

godine za prethodnu godinu. 

 Godišnji izveštaj sadrži podatke o radu i 

realizovanim aktivnostima Institucionalne radne 

grupe, kao i  analizu stanja i ocenu položaja Roma i 

Romkinja u Gradu Subotici.   

 

Član 7. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u "Službenom listu Grada 

Subotice ". 

Danom stupanja na snagu ove odluke 

prestaje da važi Odluka o obrazovanju institucionalne 

radne grupe u okviru programa ,,Romakted-

promovisanje dobrog  upravljanja i osnaživanje 

romske zajednice na lokalnom nivou’’ ("Službeni list 

Grada Subotice", br.29/18)  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 U okviru faze 2 Programa ,,ROMAKTED - 

Promovisanje dobrog upravljanja i osnaživanja 

romske zajednice na lokalnom nivou ", koji sprovodi 

Savet Evrope i Evropska unija, a na osnovu 

Protokola o saradnji između Saveta Evrope, 

Ministarstva za ljudska i manjinska prava i društveni 

dijalog i Grada Subotice broj II-90-10/2021 od 

02.11.2021.g., predviđeno je da se obrazuju 

Institucionalne radne grupe ROMAKTED programa, 

u cilju unapređenja komunikacije i koordinacije 

aktivnosti, te poboljšanja delotvornosti rada službi 

koje se na lokalnom nivou bave problemima Roma.  

Na osnovu navedenog, predlaže se donošenje 

odluke u tekstu kako je dato u predlogu. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-022-424/2021 

Dana: 25.11.2021. 

S u b o t i c a 
 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10. Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 26. stav 

3. Odluke o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća 

„Subotička toplana“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, 29/21-prečišćen tekst ) 

Gradsko veće je na svojoj 37. sednici 

održanoj dana 25.11.2021. godine,  donelo: 

 

 

R  E  Š  E  NJ  E 

o davanju saglasnosti na Odluku o zaduživanju 

Javnog komunalnog preduzeća  „Subotička 

toplana“ Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o zaduživanju 

koju je doneo Nadzorni odbor Javnog komunalnog 

preduzeća  „Subotička toplana“ Subotica, pod brojem 

1900/21-2 dana 12. novembra 2021. godine. 

 

II 

 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-344-954/21 

Dana: 25.11.2021. godine 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 7. stav 

2. Odluke o opštinskim putevima, ulicama i 

nekategorisanim putevima („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 24/18, 4/19 – dr. odluka, 26/20 i 

35/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 37. sednici 

održanoj dana 25.11.2021. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E  

o davanju saglasnosti na Program  radova na 

održavanju i zaštiti opštinskih puteva i ulica na 

teritoriji Grada Subotice za 2022. godinu 

 

I 

Daje se saglasnost na Program radova na 

održavanju i zaštiti opštinskih puteva i ulica na 

teritoriji Grada Subotice za 2022. godinu, koji je 

doneo Nadzorni odbor „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica, dana 29. oktobra 2021. godine.  

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu Grada 

Subotice”. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

 

 

 



Strana 4 – Broj 36                                             Službeni list Grada Subotice                                        25.novembar 2021. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-436-237/2021 

Dana: 25.11.2021. 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 6. stav 5. Zakona o porezima na imovinu („Službeni glasnik RS“, br. 26/01, „Službeni list 

SRJ“, br. 42/02 - odluka SUS i „Službeni glasnik RS“, br. 80/02, 80/02 - dr. zakon, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 

24/11, 78/11, 57/12-US, 47/13, 68/14 – dr. zakon, 95/18, 99/18 – odluka US, 86/19 i 144/20), i člana 58. stav 1. 

tačka 10) Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19 – prečišćen tekst, 13/21 i 16/21),  

 

Gradsko veće Grada Subotice, na 37. sednici, održanoj dana 25.11.2021. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o utvrđivanju prosečnih cena kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti 

za utvrđivanje poreza na imovinu za 2022. godinu u Gradu Subotici 

 

Član 1. 

Ovim rešenjem utvrđuju se prosečne cene kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti za utvrđivanje 

poreza na imovinu za 2022. godinu u Gradu Subotici.  

 

Član 2. 

Prosečne cene kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti utvrđuju se u zavisnosti od zone u kojoj se 

nepokretnost nalazi, a koje su određene Odlukom o određivanju zona i najopremljenije zone za utvrđivanje poreza 

na imovinu („Službeni list Grada Subotice“, br. 34/13, 43/14 i 38/15), kao zona 1, zona 2, zona 3 i zona 4. 

 

Član 3. 

Prosečne cene kvadratnog metra nepokretnosti za utvrđivanje poreza na imovinu za 2022. godinu na 

teritoriji Grada Subotice iznose:  

 

GRUPE NEPOKRETNOSTI ZONA 1 ZONA 2 ZONA 3 ZONA 4 

Građevinsko zemljište 2.834,00 2.834,00 676,00 483,00 

Poljoprivredno zemljište - - 170,00 117,00 

Šumsko zemljište - - 188,00 188,00 

Drugo zemljište - - - - 

Stan 80.975,00 71.039,00 65.744,00 33.128,00 

Kuća za stanovanje 55.936,00 49.662,00 40.461,00 21.140,00 

Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i podzemni) 

građevinski objekti koji služe     

za  obavljanje delatnosti 109.586,00 79.661,00 68.114,00 68.114,00 

Garaže i pomoćni objekti 37.959,00 25.050,00 22.338,00 22.338,00 

 

Cene poljoprivrednog zemljišta, iskazane u tabeli iz stava 1. ovog člana, umanjuju se za 50%, za 

poljoprivredno zemljište kvaliteta od četvrte do osme klase. 

Klasu poljoprivrednog zemljišta obveznici dokazuju na osnovu Lista nepokretnosti iz Katastra 

nepokretnosti, Republičkog geodetskog zavoda Republike Srbije. 

Cena drugog zemljišta, koja čini osnovicu poreza na imovinu za poresku godinu, utvrđuje se primenom 

prosečne cene poljoprivrednog zemljišta u toj zoni umanjene za 40%. 

 

Član 4. 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu Grada Subotice“ i na internet strani Grada Subotice.  

 

 

 

 



25.novembar 2021.                                         Službeni list Grada Subotice                                       Broj 36 – Strana 5 

Član 5. 

Ovo rešenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Grada Subotice“, a 

primenjivaće se od 1. januara 2022. godine.  

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. ODLUKA O OBRAZOVANJU INSTITUCIONALNE RADNE GRUPE U OKVIRU FAZE 2 

PROGRAMA „ROMAKTED“…………………………………………………………………………….1 

2. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O ZADUŽIVANJU JAVNOG  

KOMUNALNOG PREDUZEĆA  „SUBOTIČKA TOPLANA“ SUBOTICA……………………………3 

3. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM  RADOVA NA ODRŽAVANJU I  

ZAŠTITI OPŠTINSKIH PUTEVA I ULICA NA TERITORIJI GRADA  

SUBOTICE ZA 2022. GODINU………………………………………………………………………..…3 

4. REŠENJE O UTVRĐIVANJU PROSEČNIH CENA KVADRATNOG METRA  

ODGOVARAJUĆIH NEPOKRETNOSTIZA UTVRĐIVANJE POREZA NA IMOVINU  

ZA 2022. GODINU U GRADU SUBOTICI…………………………………………………………..….4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2021. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


